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 فیلمسازان ایرانی برنده جوایز 
گلدن گلوبال شدند

همدلی| جایزه بهترین کارگردانی جوایز سالانه گلدن 
گلویال مالــزی به علیرضا قاســمی و رها امیرفضلی 
رســید.هفتمین جشــنواره بین المللی فیلم مالزی با 
برگزاری مراســم جوایز گلدن گلوبــال و با تجلیل از 
استعدادهای استثنایی سینما از سراسر جهان به پایان 
رسید و در نهایت علیرضا قاسمی و رها امیرفضلی برای 
فیلم »در ســرزمین برادران« موفق به کســب جایزه 
بهترین کارگردانی در این رویداد سینمایی شدند.»در 
ســرزمین برادران« داســتان زندگی سه عضو از یک 
خانواده افغان در ایران را به عنوان پناهنده دنبال می 
کنند. این فیلم به دلیل ارائه روایتی جســورانه از یک 
موضوع مرتبط جهانی، که روابط پیچیده خانوادگی را 
در میان آشــفتگی های سیاسی-اجتماعی به نمایش 

می گذارد، مورد ستایش هیات داوران قرار گرفت.
»در سرزمین برادران« محصول ایران، فرانسه و هلند 
است و اولین نمایش آن در جشنواره ساندنس بوده که 
جایزه کارگردانی دراماتیک را از آن خود کرد.در سایر 
بخش های جوایز گلدن گلوبال مالزی، جایزه بهترین 
فیلــم به »هر تو هر من« بــه کارگردانی »مایکل فتر 
ناتانســکی« تعلق گرفت. این فیلم پر طنین عاطفی 
همچنین جوایــزی را برای »آنه شــوارتز« به عنوان 
بهترین بازیگــر زن و »مایکل فتر ناتانســکی «برای 

بهترین فیلمنامه به دست آورد.

فروش ۴۳۸ میلیون دلاری
فتح سینماهای جهان با 2 شخصیت 

کمیک بوکی
همدلی| »ددپــول و ولورین« با فروش ۲۰۵ میلیون 
دلاری در اولین آخر هفته اکران خود، باوجود داشتن 
درجه R، هشــتمین افتتاحیه پرفروش تاریخ سینما 
را رقم زد.بــه نقل از ورایتی، »ددپول و ولورین«، یک 
ماجراجویــی کمیک بوکی که ۲ شــخصیت محبوب 
مارول را با هم در یک قاب قرار داده اســت، گیشــه 

سینماهای جهان را فتح کرد.
این دنباله ابرقهرمانی در ســه روز افتتاحیه اش ۲۰۵ 
میلیــون دلار فروخت تا  عنوان هشــتمین افتتاحیه 
برتــر تمام دوران را مال خــود کند و پیش از »پلنگ 
ســیاه« ســال ۲۰۱۸ با ۲۰۲ میلیــون دلار و پس از 
»دنیای ژوراسیک« سال ۲۰۱۵ با ۲۰۸ میلیون دلار و 
»اوانگرزها« در سال ۲۰۱۲ با فروش ۲۰۷ میلیون دلار 
قرار بگیرد.این در حالی است که تنها ۹ فیلم در تاریخ 
هالیوود در اولین تعطیلات آخر هفته خود از مرز ۲۰۰ 

میلیون دلار عبور کرده اند.
به این ترتیب فروش بلیت  این فیلم از »ددپول« سال 
۲۰۱۶ بــا فروش۱۳۲ میلیون دلار پیشــی گرفت تا 
رکورد بزرگترین افتتاحیه آخر هفته یک فیلم با درجه 
R را به ثبت برســاند و »ددپول۲« محصول ۲۰۱۸ را 
با فروش ۱۲۵ میلیون دلاری که در جایگاه ســومین 
فــروش افتتاحیه بزرگ با رتبه R اســت، عقب براند.

اکنون این فیلم با فاصله زیادی موفق شده تا »درون 
بیرون ۲« دنباله موفق انیمیشــن پیکســار دیزنی را 
که کارش را با افتتاحیه ۱۵۵ میلیون دلاری شــروع 
و عنوان بزرگترین افتتاحیه ســال را به نام خود کرده 

بود، جا بگذارد.
در سطح بین المللی، »ددپول و ولورین« موفق شد تا 
۲۳۳.۳ میلیون دلار بفروشد و در مجموع کارش را با 

فروش ۴۳۸ میلیون دلاری آغاز کند.
ایــن فیلم که با بــازی رایان رینولــدز و هیو جکمن 
ســاخته شــده تنها پس از ســه روز اکــران، عنوان 
ششمین پرفروش ســال ۲۰۲۴ را کسب کرده است. 
دیزنی حدود ۲۰۰ میلیــون دلار برای تولید و تقریباً 
۱۰۰ میلیون دلار دیگر برای تبلیغ فیلم هزینه کرده 
است.پیش بینی می شد که قسمت سوم »ددپول« که 
اولین فیلم از دنیای سینمایی مارول و شخصیت های 
کتاب های مصور آن است که مجوز آن قبلا به فاکس 
قرن بیســتم فروخته شــده بود، حدود ۱۶۰ تا ۱۷۰ 
میلیون دلار بفروشــد. در این فیلم لوگان شخصیتی 
که هیو جکمن ایفاگر آن است، از دوران بازنشستگی 
بیرون آمده و به کارگردانی شــاون لوی به »ددپول« 
پیوسته است. این فیلم تنها در روز جمعه ۹۶ میلیون 
دلار فروخت که خیلی بالاتر از فروش بیشتر فیلم های 

سال ۲۰۲۴ در یک هفته افتتاحیه  آنها بود.
موفقیت »ددپول و ولورین« یک پیروزی ضروری برای 
مارول هم محسوب می شود. اگرچه این غول کمیک 
در طول ۱۵ ســال با ۳۳ فیلم پرفروش ترین فیلم ها را 
روانه بازار کرده، اما فیلم های اخیر آن مانند »ابدی ها«، 
»مــرد مورچه ای و زنبور: کوانتومانیــا« و »مارول ها« 
ناموفق ظاهر شدند. گفته می شود بخشی از این مشکل 
این است که از زمان راه اندازی سرویس استریم دیزنی 
پلاس، بینندگان با اسپین آف ها، دنباله ها و سریال های 
تلویزیونی بی شماری مواجه شده اند و همین موجب 
شــد تا باب ایگر، مدیرعامــل دیزنی تصمیم بگیرد تا 

شمار فیلم های تولیدی را کاهش دهد.
»باربــی« فیلــم پرفروش ســال پیــش کارش را با 
فــروش ۱۵۵ میلیون دلاری شــروع کــرد و عنوان 
بزرگ ترین فروش افتتاحیه ســال را از آن خود کرد 
و »اوپنهایمر« در هفته افتتاحیه ۸۰.۵ میلیون دلار 
فروخــت. »تاپ گان: ماوریک« هم در ســه روز اول 
اکرانش در آمریکای شمالی حدود ۱۲۴ میلیون دلار 

در گیشه فروش کرده بود.

بازارچه لاله موزه هنرهای معاصر باید تخلیه شود
عزم ملی چاره است!

همدلی| محمد خراســانی زاده با اشاره به مالکیت 
قطعی مــوزه هنرهای معاصر تهران بر بازارچه لاله 
واقع در ضلع شمالی موزه، درخواست کرد برای حل 
این معضل و تخلیــه این فضا از غرفه های موجود، 

عزم ملی شکل بگیرد.
یکی از مشــکلات موزه هنرهای معاصر تهران در 
طول سال های سال، تخلیه بازارچه لاله از غرفه های 
موجود و بازگشت این محوطه به فضای موزه بوده 
اســت. پیش از این نیز خبرنگاران از مدیرکل های 
پیشین تجسمی همچون مجید ملانوروزی و هادی 
مظفــری درباره این موضوع پیگیــری کرده بودند 
کــه در دوره هرکدام بر تخریــب و تخلیه این فضا 
از محوطه بازارچه تاکید کرده بودند و حتی مجید 
ملانوروزی در گفت وگویی با عنوان »برخی درصدد 
تصاحب موزه هنرهای معاصر هســتند/ سوپرمن 
نبــودم« از این موضوع به عنوان حســرت بزرگش 

یاد کرد.
او در این زمینه بیان کرده بود: بدترین حســی که 
شاید همیشه داشته باشم این است علیرغم تلاش 
های فراوان نتوانســتم بازارچه بین موزه هنرهای 
معاصــر تهران و موزه فرش را تعطیل کنم و فضای 
آن را در اختیار موزه هنرهــای معاصر تهران قرار 

دهم و این حسرت بر دلم ماند.
اما طی ۲ سال گذشته، طبق کمیسیون ماده ۱۰۰ 
شــهرداری ها، حکم تخلیه ایــن غرفه ها از بازارچه 
لاله به صورت قطعی اعلام شــده اســت و قرار بر 
این بوده کــه این غرفه ها در فضایی جایگزین )باغ 
کتاب( مستقر شوند اما این موضوع نیز در هاله ای 
از ابهام قــرار دارد. به همین بهانــه و پایان دولت 
سیزدهم و استقرار دولت جدید، مساله بازارچه لاله 
را با مدیرکل هنرهای تجســمی و سرپرست موزه 

هنرهای معاصر تهران مطرح کردیم.
محمد خراســانی زاده مدیرکل هنرهای تجسمی و 
سرپرســت موزه هنرهای معاصر تهران با اشاره به 
بازارچه لاله، از اهالی رسانه درباره حل این معضل 
درخواست کمک کرد و توضیح داد: افرادی که هم 
اکنون در بازارچه لاله حضور دارند، آدم های شریفی 
هستند و تک تک آنها عزیزند و علاقه مند نیستیم 
که کوچکترین آســیب اقتصادی به آنها وارد شود 
اما اگر عزمی ملی شکل بگیرد، امکان اینکه فضای 
جایگزینی برای آنها فراهم شود، حتماً میسر خواهد 
بــود چون ما در فضایی که مــوزه هنرهای معاصر 
تهران و این گنجینــه گرانبهای فرهنگی و هنری 
قرار دارد، به واسطه اشتغال زایی برخی، ظرفیت های 
این فضا را از دســت داده ایــم. فضای بازارچه لاله 
بخشــی از محوطه موزه و قسمتی از طراحی موزه 
بوده که تا سال ۱۳۶۸ نیز توسط موزه مورد استفاده 

قرار می گرفته است.
خراســانی زاده درباره اینکه غرفه هــای موجود در 
بازارچه لاله اجــاره پرداخت می کنند، گفت: موزه 
هنرهای معاصر تهران با وجود اینکه رسماً صاحب 
فضای بازارچه لاله اســت اما به هیچ وجه اجاره ای 
از این غرفه ها دریافت نمی کند و هیچ کسی به جز 
موزه مالکیتی بر این فضا ندارد. این فضا در ســال 
۱۳۶۸ بر اساس تفاهمنامه ای بین وزارت کار و موزه 
هنرهای معاصر تهران برای بازه زمانی یک ســاله و 
برای تعداد ۷۵ غرفه برای اشــتغال زایی در حوزه 
های مرتبط با فرهنگ و صنایع دســتی در اختیار 

این غرفه ها قرار گرفته است.
او افزود: هم اکنون این بازارچه فرهنگی نیســت و 
حتی رفتارهای خارج از قاعده نیز در حال شــکل 
گرفتن اســت و غرفه ها بدون ضابطه توســعه پیدا 

کرده اند.
سرپرســت موزه هنرهای معاصر تهــران درباره باغ 
کتاب و فضــای جایگزین این بازارچــه، گفت: باغ 
کتــاب در حد گمانه زنی بــوده و هیچ وقت قطعی 
نبوده اســت. هر تصمیمی کــه در این مورد گرفته 
می شود باید تصمیم ملی باشد و کمترین آسیب به 
عزیزانی که در آنجا مستقر هستند، وارد شود. مشابه 
این مورد را قبلًا داشته ایم؛ همچون بازارهای میوه و 
تره بار که برای شکل گیری آنها، عزمی ملی شکل 
گرفت و شــهرداری محل هایی را برای این موضوع 
اختصاص داد. بازارچه لاله نیز چون به عنوان مرجع 
خرید مردم شناخته شده است، باید مکانی جایگزین 
برای آن در نظر گرفت. بازارچه لاله مشــمول حکم 
قطعی کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری ها است، یعنی 
حتماً باید این فضا از غرفه های موجود تخلیه شود. 
در دوره های مختلف نیــز اقدام هایی صورت گرفته 
بود اما چون موضوع معیشــت این دوستان مطرح 
بوده، فعــلًا اقدامی اجرایی صورت نگرفته اســت.

خراســانی زاده در پایــان گفت: با تقابــل در مورد 
این موضوع نمی توانیم به نتیجه برســیم و در این 
ارتباط باید دســت به دست دهیم و همه ما با همه 
کسانی که در آنجا ذینفع هستند، گفت وگو کنیم تا 
اقدامی موثر انجام شود. بعید می دانم عمر مدیریتی 
من برای به نتیجه رســیدن ایــن موضوع قد بدهد 
اما تلاش کردم ضوابط قابل اجرا را برای دوســتان 
توضیح بدهم و اگر این همراهی شــکل می گرفت، 
قطعاً بازارچه لاله می توانست مجدداً به محوطه موزه 
هنرهای معاصر تهران و محلــی برای هنرمندان و 

خلق آثار هنری تبدیل شود.

همدلی| گروه فرهنگی: رژه رسمی ورزشکاران 
ایرانی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس در حالی ساعاتی 
دیگر برگزار خواهد شــد کــه لباس مخصوص 
ورزشــکاران برای این مراســم به شکل رسمی 
رونمایی نشده اســت. تصمیمی که دلیلی برای 
آن اعلام نشــده اما احتمالا کمیته ملی المپیک 
برای عدم تکرار تجربه های پیشین خود مبنی بر 
انتقادات مردم از طراحی لباس از برگزاری مراسم 
رونمایی اجتناب کرده تا ورزشــکاران بدون هیچ 

حاشیه ای این رویداد را آغاز کنند.
صبــح روز ۳۱ تیرماه و در فاصلــه ۵ روز به آغاز 
مســابقات المپیــک ۲۰۲۴ خبری بــا عنوان 
»رونمایی از لباس بانوان ایــران برای حضور در 
افتتاحیه المپیک« در رسانه ها و فضای مجازی 
منتشر شد. خبری که به سرعت دست به دست 
شد تا مشخص شود آیا لباسی که برای المپیک 
۲۰۲۴ پاریس طراحی شــده است نیز مشابه دو 
دوره اخیر رنگ و دوخت نه چندان دلچسبی دارد 

یا این بار برای طراحی آن فکر شده است؟
البته طولی نکشــید که مشخص شد، خبری از 
برگزاری آیین »رونمایی« نبوده است و تنها یکی 
از خبرگزاری های مکتوب توانســته به عکســی 
بی کیفیت، تا حدی تار و با قاب بندی نامناســب 
از لباس رژه رســمی بانوان ورزشکار دست یابد. 
عکس منتشر شده مانتویی سفید رنگ و آویخته 
به چوب لباســی را نشــان می داد که روی سینه 
سمت چپ آن نقشــی از پرچم ایران و ۵ حلقه 
المپیک دوخته شده است. لباسی که به گواهی 
همان عکس در رنگ، دوخت،  طراحی، استفاده 
از نمادهای ایرانی و انتقال فرهنگ و هنر توانایی 
رقابت با لباس های طراحی شده سایر کشورها را 

ندارد.
جای خالی هنر ایرانــی در طراحی لباس 

ورزشکاران المپیک
در اطلاعات خبر مذکور تاکید شــده بود که این 
لباس از ســوی وزارت ورزش و جوانان و کمیته 
ملی المپیک به تأیید رســیده اســت و همین 
موضوع این احتمال را تقویت می کرد که شاید در 
همان مهلت کوتاه ۵ روزه به آغاز بازی ها، بالاخره 
مراسم رونمایی رسمی از لباس ورزشکاران انجام 
شود اما در نهایت این اتفاق رخ نداد. البته تصمیم 
اتخاذ شــده با توجه به حواشی  رونمایی از لباس 
ورزشــکارانِ المپیکــی در دو المپیک ۲۰۱۶ و 
۲۰۲۰ چندان هم دور از ذهن نبود. اما این قصه 

تکراری از چه زمانی آغاز شد؟
ســال ۹۵ بعد از رونمایی از لباس کاروان ایرانی 
برای المپیک ریو، لباس های طراحی شده سوژه 
رسانه ها، کارشناسان و حتی افراد عادی شد که 
تخصصی در حیطه مد و لباس نداشتند. برخی به 
شوخی و برخی با تندترین لحن ممکن انتقاداتی را 
درباره لباس طراحی شده که خالی از هرگونه نماد 
ایرانی بود، مطرح می کردند. لباسی که با ترکیب 
رنگ ســورمه ای، آبی و نارنجی طراحی شده بود 
و نبودِ پشــتوانه فکری و هنری قابل  قبول برای 
طراحــی آن بیش از هر چیز دیگری به چشــم 

می آمد. 
در این شــرایط انتقادات به لباس طراحی شده 
آنقدر بالا گرفت که ســرانجام لباس ورزشکاران 
بــرای المپیک ریو تغییر کــرد و اعضای تیم با 
لباس های دیگری عازم مسابقات شدند. تغییری 
که این نوید را می داد که احتمالا مسئولان برای 

سری بعد برگزاری مسابقات المپیک، دقت نظر 
بیشتری در موضوع طراحی لباس به خرج دهند 
و از صاحب نظران حوزه مشورت گیرند تا علاوه بر 
رعایت اصول اولیه این کار، بتوانند طرحی را نهایی 
کنند که بیانگر بخشی از فرهنگ ایرانی نیز باشد.

اما ســه سال پس از این ماجرا مقرر شد، کمیته 
ملی المپیک ایران و کارگروه ســاماندهی مد و 
لباس کشور با همراهی طراحان برجسته، رویداد 
هنر و صنعت مد در طراحی لباس کاروان ورزشی 
ایران را برای حضور در المپیک تابستانی توکیو 
۲۰۲۰ طراحی کنند که بر این اساس، فراخوانی 
برای طراحی لباس کاروان ایرانی حاضر در المپیک 
۲۰۲۰ توکیو منتشر شــد اما بعد از گذشت دو 
سال از زمان انتشار این فراخوان، بعد از رونمایی 
از لباس کاروان ایران برای المپیک توکیو ۲۰۲۱، 
مجددا موج انتقادهای گسترده ای از سوی فعالان 
عرصه مد و لباس کشور و همچنین کاربران فضای 
مجازی نسبت به لباس انتخاب شده شکل گرفت 
اما با این وجود از لباس مذکور در رژه کاروان ایران 

در المپیک توکیو استفاده شد.
ماجرای انتقادات اما این بار متفاوت بود و بیشتر از 
سوی طراحانی که خود در فرآیند انتخاب حضور 
داشتند، مطرح شد. آنها با انتشار طراحی های خود 
در فضای مجازی نســبت به فرآیند کار شورای 
انتخاب لباس کاروان ایرانی المپیک توکیو انتقاد 
کردند. نــوک پیکان انتقادات مطرح شــده نیز 
مباحثــی همچون رعایت نکــردن عدالت میان 
طراحان را به عنوان نقطه آغاز اتفاقات ناخوشایند 
انتخاب لباس کاروان ایران برای المپیک ۲۰۲۱ 
نشانه گرفته بود و موید این موضوع بود که امکان 
انتخــاب طرح های بهتری هم وجود داشــته اما 

چنین نشده است!
نکته قابــل توجــه در این میان امــا تغییر در 
سیاست های رونمایی از لباس ورزشکاران کاروان 
ایران در المپیک اســت. در واقع پس از حواشی 
رونمایی از لباس های المپیک ۲۰۱۶ مسئولین 
مربوطه در اقدامی نامتعــارف، رونمایی از لباس 
کاروان ایــران در المپیک توکیو را در دقیقه ۹۰ 
آن هم در مراسم بدرقه و در جایگاه CIP فرودگاه 
امام خمینی )ره( هنگام اعزام ورزشکاران برگزار 

کردند.
امسال نیز با این تصمیم جدید، خبری از رونمایی 
لباس های این دوره نشــد و بــه جز یک تصویر 
بی کیفیت منتشر شده از لباس زنانه رژه رسمی و 
به فاصله چند روز انتشار عکس کت مردانه لباس 
رژه رســمی، تنها چند عکس سلفی و یادگاری 
که خود ورزشــکاران گرفته  و در فضای مجازی 
منتشــر کردند تا حدی لباس های آنها را نشان 
می داد. تا اینکه روز گذشته )پنج شنبه - ۴ مرداد( 
بالاخره تصاویری نه چندان با کیفیت از لباس های 

ورزشکاران ایرانی حاضر در المپیک منتشر شد.
بر اســاس همین تصاویر مشخص شد که لباس 
رسمی کاروان ایران در مراسم افتتاحیه به رنگ 
سفید و سرمه ای تیره است. در واقع لباس مردان 
کت سفید، تیشرت ســرمه ای تیره و شلوار تیره 
و لباس زنان هم مانتوی ســفید به همراه شلوار 
تیره رنگ است. این تصاویر نشان می دهد حتی 
برای پوشش سر زنان نیز مقنعه، شال و یا روسری 
خاص و ویژه ای طراحی نشــده و به یک مقنعه 

ساده تیره رنگ بسنده شده است. 
با انتشار تصاویر در فاصله زمانی کوتاهی، لباس 
رژه رسمی ورزشکاران المپیک دستمایه شوخی 
و انتقاد کاربران شبکه ایکس )توییتر سابق( قرار 
گرفت. عده ای لباس زنانه را کاملا شبیه به روپوشِ 
سفیدِ کادر درمان توصیف کرده بودند و عده دیگر 
نوشته بودند: »الان کجای این لباس قراره نشون 

بده ورزشکارای ایرانی دارن رژه می رن؟«.
پیگیری ها تا لحظه انتشــار این گزارش حاکی از 
آن اســت که در طراحی لباس ورزشکاران برای 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس برخلاف المپیک توکیو، 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی و کارگروه 
ســاماندهی مد و لباس نقشــی نداشته اند و هر 
اقدامی که تاکنــون در این زمینه صورت گرفته 
مربوط به کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و 

جوانان است.
ورزشی  کاوران های  لباس های  جذاب ترین 

در المپیک
این اتفاقات و چالش های تکراری اما در شرایطی 
رخ داده اســت که سایر کشــورها پیش از آغاز 
مسابقات، تصاویر لباس هایی که بر اساس مبانی 

مختلف ملی خود طراحی کرده  بودند را منتشر 
کردند. لباس هایی که تصاویر آنها نشان می دهد بر 
اساس یک طرح دقیق و با صبر و حوصله طراحی 
شده اند تا علاوه بر حفظ اصول زیبایی شناختی،  
بتوانند نشان دهنده بخشی از هویت، فرهنگ و 

تمدن آن کشور باشند.
به نقل از ایســنا، عــلاوه بــر آن از آنجایی که 
المپیک ۲۰۲۴ در شــهر پاریس به عنوان یکی 
از پایتخت های مد و فشــن دنیا برگزار می شود، 
طراحی لباسی که بتواند توجهات را به خود جلب 
کنــد، می تواند نکته مثبت و حتی فرصتی برای 
طراح و کارخانه تولیدکننده لباس ها باشــد. در 
واقع علاوه بر آنکه ورزشــکارِ کشورشان می تواند 
به عنوان ســفیر فرهنگی، نشان دهند الِمِان های 
مهمی از آن کشــور باشــد؛ در عین حال تلاش 
می شود تا به مســائل اقتصادی هم توجه شود. 
چنانچه به عنوان مثال لباس های رسمی ورزشی 
کشور مغولستان که البته تا پیش از این در صنعت 
مد چندان هم حرفی برای گفتن نداشته، تاکنون 
توانسته توجهات زیادی را به خود جلب کند زیرا 
به اعتقاد طراحان توانســته به ظرافت از نمادها 
استفاده کند. این جلب توجه تا حدی پیش رفته 
است که برخی رسانه های خارجی عنوان کرده اند: 
»در حالی که بریتانیا برند »بن شرمن« و فرانسه 
برند »برلوتی« را دارد اما هرگز به ظرافت و زیبایی 

یونیفرم مغولستان نمی رسد!«
با این حال متاسفانه امسال هم به سیاق دو دوره 
قبل موضــوع مهم طراحی لباس ورزشــکارانی 
که قرار اســت در سطح بین المللی نشان دهنده 
فرهنگ و تمدن ایرانی باشد مغفول ماند. آن هم 
در شرایطی که به گواه متخصصان حوزه طراحی 
لباس، به دلیل وجود آثار مهمی در معماری، نقش 
فرش، نقوش کاشــی و... در ایران، می توانستیم 
لباسی طراحی کنیم که ویترینی از ایرانِ بزرگ 
فرهنگی باشــد. فرصتی که البته امســال هم از 
دســت رفت اما باید دید آیا در ۴ سال پیشِ رو 
تا فرارســیدن دور جدیدی از مسابقات المپیک، 
قرار است برای طراحی لباس ورزشکاران المپیک 
فکری شود یا باز هم سیاســت عدم رونمایی از 

لباس ها و سکوت دنبال می شود؟

کج سلیقگی در طراحی لباس  ورزشکاران المپیکی ایران ادامه دارد 

از ریو تا پاریس!
رویداددریچه

همدلی| گروه فرهنگی:  افتتاحیه المپیک پاریس شرایطی را 
با اجراهای مختلف خود رقم زد که در نهایت موجی از انتقادهای 
منفی به آن وارد شد؛ به گونه ای که بسیاری اجرای گروه متال 
فرانسوی به نام »Gojira« را شیطانی خواندند و از طرفی نحوه 
حضور همجنس گرایان در این رویداد برای بسیاری ناخوشایند 
و بعضا منزجرکننده بود؛ تــا جایی که این تصاویر در حتی در 
شــبکه های اجتماعی کاربران اروپایــی و امریکایی نیز بازتاب 
منفی زیادی داشت.مراســم افتتاحیــه المپیک پاریس پنجم 
مرداد )۲۶ جولای( در پایتخت فرانســه برگزار شد که از لحظه 
برگزاری تا امروز انتقادات بســیاری را به دنبال داشته و در عین 
حــال، توجه زیادی را به خود جلب کرده اســت.در این رویداد 
هنرمندان سرشناس بسیاری مانند سیلین دیون و لیدی گاگا 
به اجرای موســیقی پرداختند؛ همین موضوع هم باعث شد تا 
برخی، افتتاحیه المپیک پاریس را پر زرق و برق بدانند و از آن 
راضی باشند؛ البته این تمام ماجرا نیست چرا که بخش هایی از 
آنچه در افتتاحیه المپیک پاریس گذشت، افراد زیادی را در آسیا،  
اروپا و امریکا به خشــم آورده اســت؛ به ویژه بخش های زیادی 
از مسیحیان معتقد، مسلمانان و البته فعالان اجتماعی حقوق 
خانواده و کودکان از این جمله هستند. اگر روز گذشته مروری بر 
مطالب مربوط به المپیک پاریس در فضای مجازی داشتید، حتما 
با خشم بســیاری از مردم در سراسر جهان نسبت به افتتاحیه 
پاریس به خصوص به خاطر اجرای »Gojira« موجه شده اید. 
البته که نحوه حضور پررنگ همجنس گرایان در این رویداد به 
تنهایی موجی از نفرت مخاطبان را برانگیخته است. به خصوص 
که در چند ســال گذشته، نقدهای بسیاری نسبت به تبلیغات 
بزرگ نمایی شــده رسانه ها برای این قشر به ویژه در اروپا وجود 
داشــته و به معنای دیگر امروزه کار به جایی رسیده که مردم 
پرداختن رسانه ها به اهالی این جامعه را به وضوح آسیب زا نسبت 
به نسل های آینده تلقی می کنند. حال نمونه یکی از این آسیب ها، 
حضور یک کودک در کنار اجراکننده های ترنس صحنه بازسازی 

تابلوی »شام آخر« حضرت عیسی )ع( است که علاوه بر توهین 
به مسیحیان، بسیاری در حال حاضر اتهام کودک آزاری را به این 

اجرا وارد می دانند.
مراسم افتتاحیه پر زرق و برق بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
باعث خشم جناح راست مذهبی در ایالات متحده و سایر مناطق 
جهان نیز شده است و منتقدان به ویژه از تصویری آشکار از »شام 
آخر« با حضور بازیگران همجنس گرا ناراضی هســتند تا جایی 
که چندین کاربر، برای توصیف ایــن اجرا، از عبارت »کافران« 
اســتفاده کرده اند.علاوه بر اجرای بحث برانگیز که یادآور »شام 
آخر« بود، یکی از اجراهای پرحاشیه این رویداد به یک نمایش 
مد برمی گردد. این اجرا شامل صحنه ای مشابه بازسازی مدرن 
نقاشی مشهور لئوناردو داوینچی بود که فیلیپ کاترین، )هنرپیشه 
و خواننده فرانسوی( در نقش خدای یونانی دیونوسوس ظاهر شد؛ 
بدنش را آبی کرده بود و برهنه در حالی که تنها با یک دســته 
گل پایین تنه خود را پوشانده بود روی صحنه آمد و با این کار 
خود موجب خشم مسیحیان شد. علاوه بر مسیحیان، کاربران 
در سراســر جهان بارها و بارها ویدیــوی این اجرا را به نمایش 
گذاشته اند و ابراز تعجب کرده اند. کاربران روسی و چینی نیز با به 
اشتراک گذاشتن این ویدیو، اجرای افتتاحیه المپیک فرانسه را به 
نسبت المپیک های برگزار شده در کشور خود، تمسخر کرده اند!

جنا الیس )وکیل کمپین انتخاباتی سابق دونالد ترامپ( در توییتر 
درحالی که بازسازی صحنه »شام آخر« را »نمادگرایی آشکار بت 
پرســتی و شیطانی« خوانده است، در وصف اجرای توهین آمیز 
Gojira اینگونه گفته است: »در این صحنه از مراسم افتتاحیه 
المپیک، نقاشی معروف شام آخر بازسازی می شود، اما مسیح با 
یک زن چاق جایگزین شده است، در حالی که چهره های عجیب 
و غریب و ترنس )از جمله یک کودک!( حواریون او را به تصویر 

می کشند.«
اثر »شــام آخر« از داوینچی به آخرین وعده غذایی که حضرت 
عیسی مســیح )ع( قبل از مصلوب شدن با ۱۲ حواری خود به 

اشتراک گذاشت، اشاره دارد و به طور کلی موضوعی حائز اهمیت 
در هنر مسیحیت است.

در کنار این ها، تصویر عجیب دیگری که در مراســم افتتاحیه 
المپیــک پاریــس، انتقــادات فراوانــی را به دنبال داشــت، 
مشعل به دستی اسنوپ داگ، رپر معروف امریکایی بود. کاربران 
مختلفی از این موضوع انتقاد کرده اند که چرا باید یکی از مبلغان 
مصرف مواد مخدر به صورت علنی، مشعل دار یکی از بزرگترین 

رویدادهای ورزشی جهان باشد!
توماس جولی، مدیر هنری مراسم افتتاحیه، هنگامی که در یک 
کنفرانس خبری از او درباره برخی از واکنش ها پرسیده شد، از 
تولید خود دفاع کرد و گفت که از انتقادها بی خبر است و صرفا 

قصد داشته اند از تمام اقشار جامعه در افتتاحیه استفاده کنند!
او در نشســت خبری کمیته بین المللی المپیک گفت: »وقتی 
می خواهیم همه را در بر بگیریم و کسی را حذف نکنیم، سؤالاتی 
مطرح می شود. موضوع ما توطئه گرانه و مخرب نبود. هرگز چنین 
قصدی نداشتیم. تنها می خواستیم در مورد تنوع صحبت کنیم. 

تنوع یعنی با هم بودن.«
او ادامه داد: »می خواستیم همه را به همین سادگی سهیم 
کنیم. ما در فرانســه آزادی خلــق و آزادی هنری داریم«. 
این ســخنان مدیر هنری مراسم افتتاحیه المپیک در حالی 
مطرح می شود که بسیاری از کاربران خشمگین شبکه های 
اجتماعــی، تصاویــر و پرفورمنس هــای اهانت امیــز علیه 
مقدسات مسیحیان و البته کانون خانواده را نوعی از حمله 

اخلاقی و مخالف آزادی بیان و عقیده دانسته اند.

چرا بسیاری افتتاحیه المپیک پاریس را شیطانی خواندند؟

خشممسیحیان؛تمسخرچینیهاوروسها


